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Znak sprawy: ZO/49/ 2022                                                                                                                          Jasło, dn. 2022-10-18
WyjaśnieniA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO
dot. zapytania ofertowego na usługę udzielenie pożyczki/ kredytu obrotowego (zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129) - przepisów ustawy nie stosuje się)

Informujemy, że w postępowaniu otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania:
Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest produkt o charakterze odnawialnym, czyli takim, który pozwala Zamawiającemu na ponowne wykorzystanie kwoty kredytu lub pożyczki uprzednio spłaconej (zapis w zapytaniu  – „zapytanie ofertowe na usługę udzielenia pożyczki/ kredytu obrotowego”).

Odpowiedź nr 1: Nie jest to produkt o charakterze odnawialnym.

Pytanie 2: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie celu finansowania - co Zamawiający ma na myśli określając cel jako „zobowiązania obrotowe”?

Odpowiedź nr 2: Regulowanie zobowiązań.

Pytanie 3: W związku z faktem iż Zamawiający planuje wypłatę środków w transzach, prosimy o wskazanie planowanego sposobu uruchamiana środków z tytułu pożyczki/kredytu poprzez sprecyzowanie:

a) maksymalne ilość transz;

Odpowiedź nr 3a: 5 transz.
b) maksymalnej wartość każdej z transzy (pierwsza transza w kwocie 8 MLN ZŁ);

Odpowiedź nr 3b: Pozostałe transze; wysokość i termin uruchomienia w zależności od potrzeb Szpitala.
c) maksymalnego terminu wykorzystanie ostatniej transzy, 

Odpowiedź nr 3c: 30-04-2023.
d) potwierdzenie, że pierwsza transza pożyczki/ kredytu będzie w wysokości 8 MLN ZŁ,

Odpowiedź nr 3d: Tak, 8 mln zł.
e) najpóźniejszego terminu uruchomienia ostatniej transzy,

Odpowiedź nr 3e: 30-04-2023.
f) Kwoty środków jakie planują Państwo uruchomić w IV kwartalne 2022 r.

Odpowiedź nr 3f: 9 mln zł.
g) Czy może Zamawiający planuje uruchomić pełną kwotę do końca 2022 r.? 

Odpowiedź nr 3g: Nie.
h) W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o sprecyzowanie jaką sumę środków planują Państwo uruchomić w 2022 r.

Odpowiedź nr 3h: 9 mln zł.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ze względów technicznych każdej transzy pożyczki (Transza A, Transza B, Transza C, …) został nadany odrębny numer? O numerze danej transzy pożyczki (Transza A, Transza B, Transza C, …). Wykonawca zawiadomi Zamawiającego na piśmie.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5: Prosimy o wyrażenie zgody aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie deklaracji (porozumienia wekslowego) było warunkiem wypłaty pożyczki/kredytu?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6: Czy Zamawiający potwierdza, że wystawione weksel in blanco pokrywać będzie całość zadłużenia wraz z odsetkami i ewentualnymi dodatkowymi opłatami wystawionymi na podstawie Umowy?

Odpowiedź nr 6: Tak. 
Pytanie 7: Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ. 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8: W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o udzielenie odpowiedzi nt. kontraktu, który będzie stanowił zabezpieczenie niniejszej transakcji:

a. wskazanie danych kontraktu, który będzie stanowił zabezpieczenie niniejszej transakcji (nr kontraktu, data zawarcia, okres obowiązywania),

b. udostępnienie kopii ww. kontraktu wraz z aneksami, 

c. potwierdzenie, że ww. kontrakt jest wolny od obciążeń,

Odpowiedź nr 8a, b, c: Nie dotyczy.
d. W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie:

- Wartości pozostałych do uregulowania zobowiązań, których spłata została zabezpieczona.

Odpowiedź: 3 475,3 tys. zł.
- Wartości miesięcznych spłat, dokonywanych na rzecz podmiotu, którego wierzytelności zostały zabezpieczone.

Odpowiedź: 69,4 tys. zł (rata kapitałowa).
- Terminu ostatniej płatności na rzecz podmiotu, którego wierzytelności zostały zabezpieczone.

Odpowiedź: 31-05-2026.
e. potwierdzenie, że zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ obejmie kwotę udzielonego finansowania wraz z całkowitym kosztem jej udzielania oraz ewentualnymi odsetkami za opóźnienie.,

f. potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się utrzymać zobowiązanie w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ przez cały okres finansowania.

g. Potwierdzenie, że ustanowienie zabezpieczenia w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ (podpisanie umowy cesji) będzie warunkiem uruchomienia środków.

Odpowiedź nr 8e, f, g: Nie dotyczy.
Pytanie 9: Wyłącznie dla celu porównywalności ofert, prosimy o potwierdzenie, że do symulacji harmonogramu spłat należy przyjąć jednorazowe uruchomienie kwoty w dniu 31.10.2022 r.

Odpowiedź nr 9: Tak, do symulacji harmonogramu spłat należy przyjąć jednorazowe uruchomienie kwoty w dniu 31.10.2022r.

Pytanie 10: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie wartości oraz dat poszczególnych transz, jakie Wykonawcy mają przyjąć do przygotowania symulacji harmonogramu spłat. Jednocześnie wskazujemy, że niniejsze informacje są niezbędne do obliczenia ceny oferty, która stanowi kryterium oceny ofert. Aby zatem oferty mogły być porównywalne to konieczne jest wskazanie wszystkich parametrów niezbędnych do sporządzenia harmonogramu spłat. 

Odpowiedź nr 10: Nie dotyczy.
Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza rata odsetkowa będzie płatna na koniec miesiąca następującego po miesiącu uruchomienia pierwszej transzy.

Odpowiedź nr 11: Tak.
Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że prowizja może wynieść maksymalnie 0,50% kwoty pożyczki. Potwierdzenie niniejszej informacji jest konieczne, ponieważ w zapytaniu ofertowym określono jedynie procent prowizji i nie wskazano od czego procent ten należy liczyć. 
Odpowiedź nr 12: Tak, 0,50% kwoty uruchomionej pożyczki.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna prowizja może zostać potrącona z kwotą wypłacanej pierwszej transzy pożyczki. 
Odpowiedź nr 13: Nie, prowizja potrącana od uruchamianych transz.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że pożyczka będzie udzielona na łączny okres 120 miesięcy, w tym 12 miesięcy karencji w spłacie kapitału.

Odpowiedź nr 14: Tak.
Pytanie 15: W związku z dopuszczeniem wcześniejszej spłaty, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wcześniejszą spłatę pożyczki/ kredytu w trakcie trwania karencji kapitału?

Odpowiedź nr 15: NIE.
Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata części lub całości zadłużenia nastąpi w terminie płatności raty. Powyższe jest istotne z technicznego punktu widzenia gdyż przyczyni się do ułatwienia i zminimalizuje ryzyko ręcznego przeliczania odsetek, które zawsze obarczone jest większym nakładem pracy oraz ryzykiem błędu.

Odpowiedź nr 16: Tak, spłata części lub całości zadłużenia nastąpi w terminie płatności raty.
Pytanie 17: Czy Zamawiający potwierdza rozłożenie kwoty Pożyczki na równie raty kapitałowe i ostatnia rata jako rata wyrównująca w przypadku, gdy podzielenie kwoty pożyczki na równe kwoty rat nie będzie możliwe? W tej sytuacji ostatnia rata może być lekko wyższa lub niższa od pozostałych.

Odpowiedź nr 17: TAK.
Pytanie 18: W związku z zapisem pkt. 4 Formularza ofertowego tj.– „Oświadczamy, iż złożona oferta cenowa ze zmiennym WIBOR 1M będzie obowiązywała niezmiennie przez cały okres obowiązywania umowy”- prosimy o potwierdzenie, że niniejszy punkt oznacza iż podana w formularzu ofertowym marża danego Wykonawcy będzie niezmienna przez cały okres umowy (kwota odsetek podana w formularzu będzie zależna od rzeczywistej daty wypłaty Pożyczki / kredytu na konto Zamawiającego).

Odpowiedź nr 18: Marża – niezmienna.
Pytanie 19: Zgodnie z art. 33 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018 r. („Ustawa AML”), instytucja finansowa jest zobowiązana do stosowania wobec swoich klientów środków bezpieczeństwa finansowego, do których należy identyfikacja i weryfikacja klienta oraz jego beneficjenta rzeczywistego, a także zapewnienie, że posiadane dokumenty, dane lub informacje dotyczące stosunków gospodarczych są aktualne. Zgodnie z art. 46 Ustawy AML instytucja finansowa jest także zobowiązana do weryfikacji czy klient lub beneficjent rzeczywisty jest osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.  

W związku z powyższym obowiązkiem zwracamy się z prośbą o wskazanie kto w Szpitalu Specjalistycznym w Jaśle jest beneficjentem rzeczywistym i czy osoba ta zajmuje eksponowane stanowisko polityczne.

Odpowiedź nr 19: Beneficjent rzeczywisty – Beata Trzop (rodzaj - zajmowanie wyższego stanowiska kierowniczego), nie jest osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne

Pytanie 20: Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24 października 2022 r. Niniejszy wniosek Wykonawca uzasadnia koniecznością dokonania oceny zdolności kredytowej Szpitala w oparciu o informacje, które zostaną również przekazane w odpowiedziach, a także koniecznością przygotowania oferty wraz z dokumentacją obejmującą harmonogram spłat, którego przygotowanie będzie możliwe dopiero po uzyskaniu odpowiedzi na powyższe pytania. 

Odpowiedź nr 20: Termin składania ofert zostaje przesunięty na 24-10-2022 do godz. 12:00.
Z - ca Dyrektora

ds. Administracyjno- Ekonomicznych

Szpitala Specjalistycznego w Jaśle

                                                                                   mgr Zbigniew Betlej

Załączniki:

1. Formularz oferty po zmianie – Druk nr 1.

Zamieszczono na stronie internetowej Szpitala Specjalistycznego w Jaśle.
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